
Verksamhetsberättelse för Föreningen Arbetarskrivare för år 2006. 
 
 
Vid årskiftet hade Föreningen Arbetarskrivare 219 betalande medlemmar, varav 2 organisationer och 17 
friplåtar. 
 
Under året har det tillkommit 26 nya medlemmar. Utöver dessa sänder vi ut vårt utskick till 18 organisa-
tioner, folkhögskolor, föreningsarkiv och privatpersoner, som gett ekonomiskt stöd eller som vi av andra 
anledningar vill hålla kontakt med.  
 
Medlemsavgiften har under året varit 200 kr. För nya medlemmar 100 kr. 
 
Årets verksamhet.  
 
* 8 medlemsutskick har gått ut under året. Totalt har dessa utskick haft 254 sidor, med 39 medlembrev på 
2005 års tema Arbetsplats 2005 och 2006 års tema Missbruk. Dessutom har utskicken innehållit annat av 
intresse för medlemmarna, som författarporträtt och litterära betraktelser, bokerbjudanden, tips om kurser, 
skrivartävlingar, bokrecensioner och andra tidningsklipp.  
  Under året har Andreas Svanberg gjort medlemsutskicken. 
  Nytt i medlemsutskicket från och med nummer 2 2006 har varit ordförandens återkommande sidan 2 i 
utskicket: Ordföranden om vad som är på G.  
  Utskicket har också under året fått en ny layout.  
  Med start i nummer 8 2006 inledes Lilla författarskolan med skrivtips och exempel ur världslitteratur-
en. Stefan Estby och Maria Gustavsdotter arbetar med författarskolan. 
  I nummer 8 2006 presenterades också kort föreningens nya Textgranskningsservice, som är under upp-
byggnad. 
 
* Vi har skickat ut ett välkomstpaket till alla nya medlemmar, innehållande välkomstbrev från ordförande, 
folder, medlemsutskick, bokreklam, informationsblad om diskussionslistan och om tidskriften Avsikter.  
 
* Vid Arbetarlitteraturens dag (Ivar Lo-dagen) på Brunnsviks folkhögskola 23-24/2 deltog föreningen 
med bokbord.  

Sekreteraren Andreas Svanberg höll tal om föreningen. Vår medlem Aino Trosell erhöll Ivar Lo-priset 
2006 och uppmärksammades i samband med Ivar Lo-dagen.  
 
* Vid årsmötet på Brunnsviks folkhögskola, Ludvika, den 11-12 mars deltog 16 personer. Gästföreläsare 
var tecknaren Robert Nyberg, som talade om hur en satirbild växer fram.  
 
* Ingen Fem Unga-stipendieutdelning för 2006.  

Stipendiekommittén har under året bestått av Stig Andersson, Lena Kallenberg och Aino Trosell.  
I medlemsutskick nummer 8 2006 hälsades två nya jurymedlemmar välkomna: Pelle Olsson och Torgny 

Karnstedt, samtidigt sände vi ett stort tack till Aino Trosell och Stig Andersson för långt och förtjänstfullt 
arbete i stipendiekommittén.   
 
* Föreningen medverkade med bokbord vid Street ord & text i Stockhlm den 8-9 april.   
 
* Föreningen medverkade med bokbord vid seminariet Arbetarlitteraturen i Sverige – en ny vår? i ABF-
huset i Stockholm den 6 maj. Stefan Estby höll tal om föreningen.  
 
* Föreningen medverkade med bokbord i Göteborg den 18 maj vid seminariet om arbetarlitteratur. 
  
* Föreningen medverkade vid sommarfesten i Ivar Los park 11 juni med bokbord. Stefan Estby höll tal 
om föreningen. 
 



* Föreningen medverkade vid ABF: s och LO: s folkbildningsfest Ordet fritt 15-17 juni i Eskilstuna. Fö-
reningen introducerade under dagarna det nya projektet Jourhavande Arbetarskrivare. Sex stycken jour-
havande arbetarskrivare var på plats. Redan i programbladet kunde deltagarna läsa att jourhavande tog 
emot uppdrag och lovade att inom två timmar leverera en kortare text eller scen. Texterna framfördes på 
scen.  

Föreningen uppmärksammades även med radiointervju i Radio Galen och med en artikel på Kommu-
nals hemsida.  

Fler arbetarskrivare fanns i vimlet.  
 
* Föreningen medverkade med bokbord och uppläsningar vid sommarbokdagarna i Dalsland, Bokdagar i 
Dalsland 28-30 juli Åmål/Håverud. 
 
* Föreningen medverkade med bokbord och boksigneringar vid Världens längsta bokbord i Stockholm 
den 20 augusti. Kerttu Jokela presenterade föreningen. 
 
* Vid Bok & Biblioteksmässan i Göteborg, 21-24 september, deltog vi med en egen monter.  

18 medlemmar medverkade, 11 med egen bokförsäljning och 7 bidrog med arbetet i montern, 
sammanlagt 20-talet boktitlar.  
  Spontana framträdanden av föreningens medlemmar hölls i montern, boksignering och bokprat. 

Föreningen anordnade också ett miniseminarier under bokmässan: 
 
Pojkars läsande – en klassfråga 
Torsdag 21 september kl. 17.00 
Stefan Estby och Victor Estby, författare till böckerna om Ted, samtalade med Monica Pettersson om hur 
man väcker pojkars läslust. 
Kostnaden för seminariet delades mellan föreningen och författarna själva. 
 
* Föreningen ordnade läsafton med tema Dagens arbetsliv på Bio Café Tellus i Stockholm den 31 okto-
ber. Medverkade från föreningen gjorde bland andra Stefan Estby, Lena Kallenberg, Tommy Åberg och 
Birgitta Edberg. Det var också den här kvällen antologin Kneg presenterades första gången.   
 
* Vid Boken på arbetsplatsen 23-25 oktober, Brunnsvik, medverkade föreningen med antologin Kneg, 
som fanns till försäljning. Bland de medverkande i seminariet fanns Mats Berggren, Åke Johansson och 
Andreas Svanberg, alla medlemmar i föreningen.  

Ordförande Monica Pettersson fanns på plats och presenterade antologin. 
 
* Föreningen medverkade med bokbord vid Street ord & text den 18-19 november. 
 
Skrivarkurser 
 
* Den 7-9 april ordnade föreningen en skrivarkurs på Brunnsviks folkhögskola: Vill du lära dig skriva 
noveller? Lärare var Pelle Olsson.  

Kursvärd var Maria Gustavsdotter, som även berättade om hur man skriver noveller för veckotidnings-
pressen. Kursen var fulltecknad och hade 12 deltagare. Kursen genomfördes med stöd från ABF Dalarna. 
 
* Kom igång – kom in! Distanskurs i prosaskrivande. Föreningen startade i november en distanskurs i 
prosaskrivande. Lärare R Ingemar Eriksson. Kursen varar under perioden november 2006 – maj 2007. 
Kursen har 12 deltagare. Distanskursen är ett samarbete mellan ABF och Föreningen Arbetarskrivare. 
 
Antologin Kneg. 
 
Kneg är ute nu! kunde vi läsa i nummer 8 2006. Arbetet med antologin ”Kneg” sträckte sig över hela året. 
Volymen gavs ut hösten 2006 med stöd från 
Grafiska Fackförbundet – Mediafacket 



SEKO – Facket för Service och Kommunikation 
Skogs- och Träfacket 
Svenska Byggnadsarbetareförbundet 
Svenska Kommunalarbetareförbundet 
Svenska Transportarbetareförbundet 
Teknik Pedagogen AB, Södertälje 

SEKO och Byggnads stödköpte 50 exemplar vardera och de övriga fem gav ekonomiskt stöd. Bidraget 
från Teknik Pedagogen AB, Södertälje, riktat till antologin gavs redan under 2005.   

Boken gavs ut av Föreningen Arbetarskrivares förlag, 24 författare medverkade. Omslaget av Monika 
Lind-Holmberg. Redaktör var Victoria Widmark. Limhäftad, 248 s. 
 
* Arbetet med Skriv så det ryter-projektet har stått tillbaka för andra uppgifter under 2006. Det fanns 
2000 kr budgetterade för projektet för 2006. 
  Planerna för en ny kurs har samtidigt diskuterats tillsammans med ATF. 
 
* Diskussionsforumet på Internet har under året lockat ett trettiotal medlemmar. Där har tidvis 
förekommit livlig diskussion om skrivande och litteratur. 
 
* Monica Karlsson har varit webb-ansvarig och arbetat med att uppdatera och förnya hemsidan.  

 
 
Stipendium 
 
Föreningen erhöll Skogs- och Träfacket kulturbidrag 2006 5000 kr för arbetet med antologin Kneg. 
Ordföranden Monica Pettersson tog emot bidraget vid förbundsfullmäktiges sammanträde på Lidingö den 
21 juni. 
 
Lokal verksamhet. 
 
Ingen lokal verksamhet under 2006. 
 
Styrelsemöten. 
 
* Styrelsen hade möte 28-29 oktober i Vårgårda. De flesta kontakterna har skett via e-post. Dagarna på 
Bok & Biblioteksmässan i Göteborg gav tillfälle till mycket diskussioner kring styrelsearbetet. 
 
Bidragsgivare. 
 
Föreningen har i samband med olika arrangemang fått bidrag från följande organisationer:  
ABF: s Förbundsexpedition till föreläsararvode vid årsmötet.  
Grafiska Fackförbundet – Mediafacket 
SEKO – Facket för Service och Kommunikation 
Skogs- och Träfacket 
Svenska Byggnadsarbetareförbundet 
Svenska Kommunalarbetareförbundet 
Svenska Transportarbetareförbundet 
Teknik Pedagogen AB, Södertälje 
ABF Dalarna 
 
Vi riktar ett stort tack till ABF: s förbundsexpedition, som kopierar och distribuerar vårt medlemsutskick.  
 
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av. 
 
Ordförande: Monica Pettersson. 
Sekretetare: Andreas Svanberg. 



Kassör: Maria Gustavsdotter. 
Ledamöter: Heli Kittilä, Stefan Estby, Tommy Löfgren och Monica Karlsson.  
 
Revisorer: Tomas Lindelöw och R Ingemar Eriksson. 
Valberedning: Pelle Olsson och Kerttu Jokela, Kerttu Jokela är sammankallande. 
 
Andreas Svanberg 
Sekreterare 


